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Begäran om dispens från AB § 13 mom. 5 från Region
Jämtland Härjedalen

Arbetstidsnämnden är inrättad av centrala parter inom den kommunala sektorn.
Nämndens uppdrag är att pröva inkommen begäran om dispens utifrån gällande
avtal och det samlade inkomna underlaget från arbetsgivaren.

Ansökan från Region Jämtland Härjedalen
- ambulansverksamheten i Sveg, Funäsdalen och Hede

Region Jämtland Härjedalen har inkommit med ansökan om dispens avseende
avvikelse från AB § 13 mom. 5.

Regionen ansöker om dispens för att kunna förlägga upp till 24 timmars
tjänstgöring under helger, under perioden 3 juni 2024 2 juni 2025 samt
för att kunna förlägga upp till 24 timmars tjänstgöring veckans alla dagar under
sommarsemesterperioden juli augusti 2024.

Ansökan avser ambulansverksamheten på ambulansstationema i Sveg,
Funäsdalen och Hede och omfattar sammanlagt 29 personer, fem ambulans
sjukvårdare och 24 sjuksköterskor (såväl grund- som specialistutbildade).

Verksamheten

Region är en till ytan stor region och klassas som glesbygd, då befolknings
tätheten i snitt är låg. Regionens invånare har långa avstånd till länets enda
sjukhus i Östersund.

Ambulanssjukvården i regionen har 10 ambulansstationer, där närmaste station
har 15 - 22 mil till sjukhuset i Östersund. Verksamheten är verksam dygnet runt
och är bemaimad med 20% ambulanssjukvårdare och 80% sjuksköterskor/
ambulanssjuksköterskor. Responstiden för en ambulans att nå fram till en
patient, är i snitt 25 minuter. Den genomsnittliga tidsåtgången per uppdrag ligger
på cirka tre timmar för de aktuella stationerna.

Regionen har, efter införandet av de nya arbetstidsreglerna den 1 oktober 2023, i
kombination med den nonnala glesbygdsproblematiken, fått stora problem med
kompetensförsörjningen inom ambulanssjukvården. Detta har i sin tur resulterat
i ett stort övertidssaldo för redan befintliga medarbetare. Regionen har tvingats
till att ställa av en ambulans nattetid på stationen i Hede.

Det har pågått och pågår ett ständigt rekryteringsarbete kopplat till ambulans-
stationerna sedan maj 2023. Annonserna har legat ute under längre perioder utan
att ge något resultat. Arbetsgivaren har både infört ett glesbygdstillägg och ett
lönetillägg för svårrekryterade ambulansstationer i länet. Ytterligare insatser i
fonn av utbildningssatsningar och erbjudande om boenden kopplat till
ambulansverksamheten finns.

Som skäl för dispens har regionen bland annat anfört följande.
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Regionen anger att glesbygdsproblematiken, med långa avstånd till patienterna i
kombination med pendlingsavståndet för medarbetama påverkar möjligheten att
förlägga 20 timmarspass.

Regionen har arbetat aktivt och gjort upprepade försök att hitta sökande till
ambulanstjänstema i länet. Brist på personal har resulterat i orimligt övertids
uttag för befintlig personal.

Bedömning

Ansökan om dispens avser regionens ambulansverksamhet vid stationerna i
Sveg, Funäsdalen och Hede.

Regionen har ansökt om dispens för att kunna förlägga upp till 24 timmars
tjänstgöring under helger, under perioden 3 juni 2024 — 2 juni 2025, för de
yrkeskategorier som anges ovan samt för att kunna förlägga upp till 24 timmars
tjänstgöring, under veckans alla dagar, under semesterperioden juni augusti
2024.

Nämnden anser att samtliga skäl som anges i ansökan bedöms som relevanta för
bedömning av ärendet. Nämnden har särskilt noteras den problematik regionen
beskrivit när det gäller långa avstånd och svårigheter att få sökande till vakanta
tjänster.

Beslut

Arbetstidsnärnnden har, genom ett delbeslut den 13 juni 2024, beviljat Region
Jämtland Härjedalen ansökan om dispens för att möjliggöra förläggning av
arbetstid upp till 24 timmar under den lagstadgade sernesterperioden (juni

augusti 2024) för de aktuella ambulansstationerna.

Utöver det beslut som tidigare meddelats gällande semesterperioden, ovan,
beviljas dispens enligt följande.

Arbetstidsnämnden beviljar, för berörda yrkesgrupper enligt ansökan, dispens
för att möjliggöra förläggning av arbetstid upp till 24 timmar under helger, under
tiden 3juni 2024—2 juni 2025.


